
34

KSČ – základní  organizace Nová Ves /u Plzně/

1970 – 1978

  Číslo listu NAD: 999

 



35

I. Vývoj původce archivního souboru

Existence Základní  organizace KSČ Nová Ves je doložena písemnostmi dochovanými
v  tomto  fondu  od  r.  1970.  Stranická  organizace  v  obci  pravděpodobně  působila  daleko  dříve.
Činnost organizace původně řídil Okresní výbor KSČ Plzeň-venkov. Obec byla totiž součástí tohoto
správního okresu až do r. 1960, kdy na základě zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu,
došlo dnem 11. dubna 1960 mj. k vytvoření nového okresu Plzeň-jih, kam obec přešla. 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru

Písemnosti  fondu KSČ  – základní  organizace Nová Ves /u Plzně/  byly do Státního
okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích převzaty společně s písemnostmi dalších původců
při dohlídce konané v r. 1999 u Obecního úřadu Nová Ves /u Plzně/ - viz protokol o dohlídce č.j.
SOKA 35/99-Spf. V archivu pak byly z předaných písemností ostatních původců vytříděny – viz
předávací protokol č.j. SOKA 116/99-Spf.

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Původcem písemností  byla  základní   organizace  KSČ  Nová Ves  /u  Plzně/.  Časový
rozsah fondu je 1970 – 1978. Inv. č. 1 obsahuje zápisy z výročních, členských a výborových schůzí
organizace vč.  na nich projednávaných materiálů.  Zápisy jsou dochovány mezerovitě,  např.  z  r.
1974  a  1976  se  dochovaly  pouze  návrhy  usnesení  a  projevy  z  bilančních  členských  schůzí.
Vzhledem k malému množství dochovaných zápisů se při zpracování jevilo jako neúčelné členit
zápisy na jednotlivé druhy podle toho, který orgán organizace je vedl a tvořit tak více inventárních
čísel. Navíc byly zápisy původně vedeny v knize resp. v propisovacím sešitu, což je možné doložit
tím, že součástí fondu jsou kopie zápisů, jejichž  jednotlivé strany byly číslovány a  později byly z
knihy vytrženy. Inv. č.  2 obsahuje záznamy o výsledcích pohovorů  se členy, inv. č.  3 obsahuje
statistické výkazy o složení členstva, výboru a o stranickém vzdělávání.

Protokolem  o  vnitřní  skartaci  č.  j.  SOAP/05-296/05-2  bylo  vyřazeno  0,01  bm
písemností. Jednalo se o  měsíční výkazy změn ve stavu členů ZO z let 1975 – 1977, plány práce z
let 1966 – 1977 a přípravu schůzí z let 1976 – 1977. Fond je torzovitý, některé zápisy jsou potrhané,
záznamy o výsledcích pohovorů jsou poškozené rzí.

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru

Pro torzovité dochování písemností je výpovědní hodnota fondu omezena.
Přesto fond alespoň částečně dokumentuje činnost organizace se stárnoucí členskou základnou ve, v
té  době,  se vylidňující  obci,  která se nacházela v blízkosti  krajského města,  navíc v sousedství
vojenského prostoru. 

Písemnosti inv. č. 2  fondu obsahují archiválie, v nichž jsou uvedeny údaje o osobách,
patrně ještě dnes žijících. Nakládání s těmito archiváliemi podléhá jistým omezením (viz kapitola
IV. společného úvodu).

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní
pomůcky

V říjnu 2005 fond uspořádala, inventář sestavila a archivní pomůcku vypracovala
odborná archivářka SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová.

Blovice, 28. 11. 2005 Mgr. Markéta Járová



36

   Inventární seznam



37

Inv. Obsah Časový rozsah           Číslo ev. j.
č.          

Spisový materiál

Spisy

    I. Volené orgány

1 Zápisy ze schůzí ZO 1974 – 1978      N 1

 

    II. Organizačně politická práce

2 Výměna členských legitimací 1970 N 1

3 Statistická hlášení 1974 – 1978  N 1

4 Korespondence 1974 – 1977 N 1



38

            Název pomůcky:  KSČ – základní  organizace Nová Ves /u

Plzně/

Časový rozsah fondu:    1970 – 1978 

Počet evidenčních jednotek: 1  (1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 4

Rozsah v bm po zpracování: 0,02

       Stav pomůckou zpracovaných archiválií 

ke dni: 28. 11. 2005

Archivní soubor a pomůcku zpracovala: Mgr. Markéta Járová


